COMUNICADO OFICIAL

A Companhia Sergipana de Eventos e Consultoria, empresa
regularmente contratada pela Prefeitura Municipal de Tomar do Geru

para a execução da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura,
torna público, para conhecimento de todos os interessados, o

cancelamento do Edital de Chamamento Público nº 001/2025.

Tal decisão decorre da análise técnica dos recursos administrativos
interpostos por agentes culturais, cujos fundamentos foram acolhidos,

em consonância com os princípios da legalidade, transparência, ética,
isonomia e interesse público.

Informamos que o referido edital será reformulado e republicado com
as devidas adequações, garantindo a ampliação do acesso e a equidade

no processo seletivo.

Ressaltamos que os projetos submetidos permanecem devidamente
resguardados nos arquivos institucionais da Prefeitura Municipal,

garantindo a proteção dos dados e das proposições apresentadas.

Agradecemos a compreensão e reiteramos o compromisso com a
gestão democrática e participativa da política cultural em nosso

município.

Tomar do Geru, 10 de Abril de 2025

ANTHONY ADRÉ DE MENESES SOUSA

SÓCIO DIRETOR

055.XXX.XXX-98